[bookmark: _GoBack]лСОВЕТ ДЕПУТАТОВ
НОВОСВЕТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

  22 февраля 2017 года                                                                               №  7

О внесении изменений в решение Совета депутатов Новосветского сельского поселения от 22 декабря 2016 года № 65 «Об утверждении стоимости и требований к качеству услуг по гарантированным перечням услуг по погребению»

[bookmark: dst100003]	В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 26 января 2017 г. N 88 «Об утверждении размера индексации выплат, пособий и компенсаций в 2017 году, на основании письма Отделения Пенсионного фонда от 27.01.2017 года № 22-017/2465 «О согласовании перечня услуг по погребению с 01.02.2017 года (в дополнение к письму № 22-01/13932 от 23.11.2016 года), руководствуясь Уставом муниципального образования Новосветское сельское поселение

Совет депутатов
МО Новосветское сельское поселение
РЕШИЛ:
1. Внести следующие изменения в решение Совета депутатов Новосветского сельского поселения от 22 декабря 2016 года № 65 «Об утверждении стоимости и требований к качеству услуг по гарантированным перечням услуг по погребению»:
1.1. Подпункт 1.2. читать в следующей редакции «стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению в размере 5562 рубля 25 копеек на одно погребение, согласно приложению 2»
1.2. Приложение  2 читать в новой редакции в соответствии с приложением  1 к настоящему решению.
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте муниципального образования Новосветское сельское поселение.
4. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 февраля 2017 года.

Глава МО
Новосветское сельское поселение                                               Л.Г. Слезовская

Приложение 1
к решению Совета депутатов
МО Новосветское сельское поселение
Гатчинского муниципального района
от   22  февраля 2017 года  № 7

Приложение 2
к решению Совета депутатов
МО Новосветское сельское поселение
Гатчинского муниципального района
от  22 декабря 2016 года  № 65

Расчет стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению
(согласно пункту 1 статьи 9 Закона от 12.01.1996 №8-ФЗ)

	№ п/п
	Наименование услуги
	Стоимость, руб.

	1.
	оформление документов, необходимых для погребения
	276,38

	2.
	предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	2597,66

	3.
	перевозка тела (останков) умершего на кладбище (в крематорий)
	1332,51

	4.
	погребение (кремация с последующей выдачей урны с прахом)
	1355,70

	Общая стоимость гарантированного перечня услуг по погребению:
	5562,25

Расчет стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению
(согласно пункту 3 статьи 12 Закона от 12.01.1996 №8-ФЗ)

	№ п/п
	Наименование услуги
	Стоимость, руб.

	1.
	оформление документов, необходимых для погребения
	276,38

	2.
	облачение тела
	347,59

	3.
	предоставление гроба
	2250,07

	4.
	перевозка умершего на кладбище (крематорий)
	1332,51

	5.
	погребение
	1355,70

	Общая стоимость гарантированного перечня услуг по погребению:
	5562,25